
Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека 
імені Софіїта Олександра Русових

БІБЛІОТЕКИ ЧЕРНІГІВЩИНИ 

НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ 
ЗА 2022 РІК

Чернігів 2023



Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека
імені Софії та Олександра Русових

БІБЛІОТЕКИ ЧЕРНІГІВЩИНИ
НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ

Бібліографічний покажчик
публікацій за 2022 рік

Вип. 26

Чернігів
2023



УДК 016:02(477.51 )
Б 59

Укладач М. Латамарчук

Бібліотеки Чернігівщини на сторінках преси : бібліогр.
покажч. публ. за 2022 р. / Черніг. ОУНБ імені Софії
та Олександра Русових ; уклад. М. Латамарчук ; відп.
за вип. І. Аліференко. – Вип. 26. – Чернігів, 2023. – 32 с.

Б 59

УДК 016:02(477.51)

Матеріали бібліографічного покажчика містять публікації
у друкованих засобах масової інформації та розкривають сучасний
стан, проблемні питання бібліотечної галузі, досвід роботи окремих
бібліотек і централізованих бібліотечних систем області.

Покажчик адресовано фахівцям бібліотечної справи, працівникам
органів управління в галузі культури, усім зацікавленим.

© Чернігівська ОУНБ імені Софії
та Олександра Русових



3

ПЕРЕДМОВА
До двадцять шостого випуску бібліографічного покажчика

«Бібліотеки Чернігівщини на сторінках преси» включено
публікації за 2022 рік.

Матеріали структуровано за темами, а в межах кожного
розділу – за алфавітом авторів та назв статей. Нумерація
наскрізна, у кінці розділів є перехресні посилання для тем,
які мають відношення до декількох розділів.

Бібліографічні описи з короткими анотаціями. Використо-
вується система посилань.

До випуску ввійшло 133 описи публікацій. Для зручності
користування складено «Іменний покажчик» з виділеними
за допомогою круглих дужок персоналіями; алфавітний перелік
назв бібліотек та ЦБС; список періодичних видань, матеріали
з яких включено до покажчика; список прийнятих скорочень.

Матеріали переглянуто «de visu».
До покажчика не ввійшли:

• матеріали краєзнавчого або народознавчого характеру,
що не є результатом власних досліджень бібліотеки, в яких
не висвітлюється її роль у розкритті даної теми;

• статті, в яких тільки згадується про бібліотеку чи працівни-
ків бібліотеки;

• оголошення, анонси, коротка інформація рекламного
характеру.

З онлайн-версією покажчика можна ознайомитися на сайті
Чернігівської ОУНБ імені Софії та Олександра Русових у розділі
«Бібліотечному фахівцю». Матеріали в онлайн-додатку розмі-
щені за алфавітом назв ЦБС та публічних бібліотек ОТГ.

Дякуємо колегам області за співпрацю у підготовці цього
видання. Свої зауваження і побажання надсилайте на адресу:

14000 м. Чернігів, просп. Миру, 41 ,
Чернігівська ОУНБ імені Софії та Олександра Русових,
науково-методичний відділ.
Тел.: (0462) 77-45-44
E-mail: metodvid@ukr.net



4

ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ БІБЛІОТЕК
1 . Антоненко П. Канадсько-Український бібліотечний центр

запрошує / Петро Антоненко // Струна. – 2022. – 11 січ. – С. 8 :
фот.

Про історію та сьогодення Канадсько-Українського
бібліотечного центру, який діє на базі Чернігівської ЦМБ
ім. М. Коцюбинського.

2. Вшанування працівників культури та майстрів народного
мистецтва // Світ-інфо. – 2022. – 17 листоп. – С. 3.

Серед нагороджених працівників культури – бібліотечні
працівники Чернігівської МЦБС.

3. Гості зі Спілки жінок // Світ-інфо. – 2022. – 3 лют. – С. 3.
У Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.
4. Дубовик Л. Маркетинговий сервіс SendPulse як інструмент

поширення групової та індивідуальної інформації / Лілія
Дубовик // Бібліотечна планета. – 2022. – № 1 . – С. 8–10.

Стаття заступника директора Чернігівської ОУНБ
ім. В. Г. Короленка про запровадження інноваційних технологій.

5. Дубровський П. Городнянська бібліотека визнана кращою
в області / Павло Дубровський // Новини Городнянщини. –
2022. – 1 груд. – С. 8 : фот.

Про роботу Городнянської ЦБ та її перемогу в обласному
рейтингу-конкурсі «Краща бібліотека року».

6. Зіневич Л. Для Чернігова, для України / Людмила Зіневич
// Світ-інфо. – 2022. – 8 верес. – С. 16 : фот. ; Струна. – 2022. –
11 верес. – С. 14 : фот.

Про роботу під час перебування на посаді директора
Чернігівської МЦБС.

7. Сергійко В. У Менській громаді з’явилися сучасні
простори – молодіжний і бібліотечний / Віталій Сергійко // Наше
слово. – 2022. – 14 січ. – С. 1 , 1 2 : фот.

Про відкриття нового бібліотечного простору в Стольнен-
ській філії краєзнавчо-інформаційному центрі Менської ПБ.



5

8. Томаш С. Треба допомога в опануванні смартфоном?
Мерщій у бібліотеку! / Світлана Томаш // Новини Городнянщи-
ни. – 2022. – 10 лют. – С. 4 : фот.

У Городнянській ЦБ літніх людей навчали користуватися
смартфоном.

9. Це наша з вами спільна перемога // Життя Семенівщини. –
2022. – 17 листоп. – С. 9.

Про перемогу Семенівської бібліотеки для дітей в обласному
рейтингу-конкурсі «Краща бібліотека року» в номінації «Краща
бібліотека для дітей».

ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК В УМОВАХ ВІЙНИ
10. Антоненко П. Історія з географією і бібліотеками / Петро

Антоненко // Світ-інфо. – 2022. – 3 листоп. – С. 1 5 ; Струна. –
2022. – С. 6.

Про пошкоджені російськими агресорами бібліотеки міста:
Чернігівську ОУНБ ім. В. Г. Короленка, Чернігівську ОБЮ,
Чернігівську ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

11 . Бібліотеки в реаліях війни // Світ-інфо. – 2022. – 6 жовт. –
С. 6.

Однойменний семінар на платформі Zoom провела
Чернігівська ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

1 2. Бібліотеки Чернігова відновили роботу // Світ-інфо. –
2022. – 26 трав. – С. 16 : фот.

Про відновлення обслуговування читачів у Чернігівській
МЦБС.

1 3. Війна: Росія напала на Україну // Світ-інфо. – 2022. –
12 трав. – С. 1–6.

Хроніка подій (з 24 лютого по 9 травня 2022 року). 11 березня
у Чернігові російські окупанти розбомбили стадіон
ім. Ю. Гагаріна і розташовану поруч Чернігівську ОБЮ.

14. Війна Росії проти світу, проти культури // Струна. –
2022. – 11 лип. – С. 1 : фот.



6

Про руйнування Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка,
Чернігівської ОБЮ, Чернігівської ЦМБ ім. М. Коцюбинського,
спричинені агресією росії проти України.

1 5. Дроздова К. Бібліотека працює / Катерина Дроздова //
Гарт. – 2022. – 15 верес. – С. 3.

Про відновлення роботи з 1 вересня 2022 року Чернігівської
ОУНБ ім. В. Г. Короленка (пам’ятка архітектури), яка постражда-
ла від обстрілів російських окупантів вночі 30 березня.

1 6. З розбомбленої бібліотеки почали вивозити книги //
Світ-інфо. – 2022. – 11 серп. – С. 1 5 : фот.

З Чернігівської ОБЮ.
17. Казакова Л. Чернігівська обласна бібліотека для дітей:

працюємо в умовах війни / Лариса Казакова, Олена Ташлик //
Бібліотека у форматі Д°. – 2022. – № 2. – С. 37–39 : фот.

Про роботу Чернігівської ОБД після повномасштабного
вторгнення росії.

1 8. Кара-Васильєва Т. Про культурно-мистецькі втрати
під час російсько-української війни 2022 року / Тетяна Кара-
Васильєва, Людмила Соколюк // Народна творчість та етноло-
гія. – 2022. – № 2. – С. 82–87.

У статті згадуються пошкоджені під час бомбардувань
будівлі Чернігівської ОБЮ, Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Коро-
ленка, Чернігівської ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

1 9. Мазило Т. Книги як ліки від депресії / Тетяна Мазило //
Срібнянщина. – 2022. – 2 черв. – С. 4.

Про роботу бібліотек Срібнянської ЦБС під час воєнного
стану.

20. Музей українських старожитностей Тарновського: один
із символів незламності Чернігова // Світ-інфо. – 2022. –
26 трав. – С. 12 : фот.

Про історію будівлі Чернігівської ОБЮ – пам’ятки
архітектури (у минулому – Музей українських старожитностей
ім. В. В. Тарновського), яка зазнала значних руйнувань внаслідок
агресії росії проти України.



7

21 . Поруйновані бібліотеки // Літературний Чернігів. –
2022. – № 2. – С. 9–10.

Про руйнування Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка,
Чернігівської ОБЮ, Чернігівської ЦМБ ім. М. Коцюбинського,
спричинені агресією росії проти України.

22. Руйнування пам’яток історії та культури // Світ-інфо. –
2022. – 12 трав. – С. 16.

Зокрема, йдеться про пошкодження Чернігівської ОБЮ
та Чернігівської ЦМБ ім. М. М. Коцюбинського.

23. Сидорова В. Коли запрацюють бібліотеки в Чернігові? /
Вікторія Сидорова // Чернігівські новини: сім днів. – 2022. –
7 лип. – С. 11 .

Про стан пошкоджених бібліотек Чернігова (Чернігівської
ОУНБ ім. В. Г. Короленка, Чернігівської ЦМБ ім. М. Коцю-
бинського, бібліотек-філій Чернігівської МЦБС), відновлення їх
роботи.

24. Сидорова В. Обласна наукова бібліотека працює,
але є нюанси / Вікторія Сидорова // Чернігівські новини: сім
днів. – 2022. – 8 верес. – С. 5.

Про ремонтні роботи, пов’язані з ліквідацією аварійного
стану будівлі Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка після
ворожих обстрілів центра міста російськими військовими
в березні 2022 року, та про організацію роботи бібліотеки
в умовах воєнного стану розповідає директорка закладу Інна
Аліференко.

25. Шкода культурі обчислюється мільйонами // Чернігівські
новини: сім днів. – 2022. – 8 верес. – С. 4.

Про руйнування та пошкодження закладів культури
Чернігівської області внаслідок військового вторгнення з боку
російської федерації. Про оцінку збитків від руйнувань
Чернігівської ЦМБ ім. М. Коцюбинського та Чернігівської ОБЮ,
оприлюднених на сайті Міністерства культури та інформаційної
політики.



8

ВОЛОНТЕРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК
НА ДОПОМОГУ ЗСУ

26. Бібліотека надсилає книги військовим // Чернігівські
новини: сім днів. – 2022. – 15 груд. – С. 11 .

Чернігівська ОУНБ ім. В. Г. Короленка спільно з волонтерами
проводить акцію «Мандрівна бібліотека» в межах Всеукраїнської
акції «Бібліотека українського воїна».

27. Ворожу літературу на макулатуру, а гроші – на ЗСУ! //
Град Прилуки. – 2022. – 27 лип. – С. 2 : фот.

Акція зі збору російськомовних книг та книг, які відкрито
підтримують військову агресію росії проти України, ініційована
відділом культури і туризму Прилуцької міської ради. Центри
збору – бібліотеки Прилуцької МЦБС.

28. «Ворожу літературу на макулатуру, а гроші – на ЗСУ» //
Струна. – 2022. – 11 верес. – С. 1 .

У однойменній акції активну участь взяла Прилуцька МЦБ
ім. Л. Забашти.

29. Дубровський П. Російська книга прямує за російським
кораблем / Павло Дубровський // Новини Городнянщини. –
2022. – 8 груд. – С. 1 : фот.

Городнянська ЦБС долучилася до акції «Російська книга –
здавайся!», кошти з якої йдуть на потреби ЗСУ.

30. Іваненко М. Працівники культури взялися за дерусифіка-
цію фондів державних та приватних бібліотек / Марина Іванен-
ко // Поліська правда. – 2022. – 10 листоп. – С. 3 : фот.

Про участь Куликівської ПБ у патріотичній акції «Здай
російську книгу – допоможи армії».

31 . Кириленко С. Тримають спільний фронт / Світлана
Кириленко // Голос Присеймів’я. – 2022. – 22 груд. – С. 1 .

Завідувачка Зеленівської с/б-ф Бахмацької ПБ Катерина
Штурмак активно допомагає ЗСУ.

32. Книги – воїнам // Світ-інфо. – 2022. – 6 жовт. – С. 1 5.
Про передачу військовослужбовцям книг, зібраних

працівниками Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка з ініціати-
ви волонтерів у межах акції «Мандрівна бібліотека».



9

33. Майже 2 тонни ворожої літератури // Град Прилуки. –
2022. – 31 серп. – С. 2 : фот.

Зібрали центри збору, серед яких і бібліотеки Прилуцької
МЦБС, у межах акції «Ворожу літературу на макулатуру,
а гроші – на ЗСУ».

34. Мандрівна бібліотека – воїнам // Світ-інфо. – 2022. –
8 верес. – С. 16.

Про започатковану Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка
спільно з волонтерами акцію «Мандрівна бібліотека». Мета –
збір та передача книг нашим захисникам.

35. Ми спільно воюємо проти ворога, кожен на своєму
фронті // Голос Присеймів’я. – 2022. – 17 листоп. – С. 1 : фот.

Про волонтерську діяльність працівників Бахмацької ПБ.
36. Наливайко Н. Ноги гріють шкарпетки, душу – людська

увага / Ніна Наливайко // Труд. слава. – 2022. – 24 листоп. – С. 4 :
фот.

Про діяльність «в’язального підрозділу» Ічнянської ПБ
на допомогу ЗСУ.

37. Сергійко В. Смакували страви з гарбуза та яблук,
вчилися виготовляти свічки / Віталій Сергійко // Наше слово. –
2022. – 17 листоп. – С. 1 : фот.

Про проведення благодійного ярмарку на підтримку ЗСУ
«Гарбузово-яблучна фієста» та майстер-класу з виготовлення
свічок у Менській ПБ.

38. Тепло і затишок – воїнам // Слово Варвинщини. – 2022. –
1 груд. – С. 4 : фот.

Про волонтерську діяльність Варвинської ПБ на допомогу
ЗСУ (плетіння шкарпеток).

39. Томаш С. Попри війну лунають українські пісні /
Світлана Томаш // Новини Городнянщини. – 2022. – 7 лип. –
С. 1 , 7 : фот.

Бібліотекарі Городнянської ЦБС напередодні дня Конституції
України в межах благодійного концерту на підтримку ЗСУ
провели майстер-класи.



10

СОЦІОКУЛЬТУРНА ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК
40. Безкоштовні курси української мови // Світ-інфо. –

2022. – 20 січ. – С. 3.
Про перегляд фільму «Параджанов» режисерів Олени

Фетісової та Сержа Аведікяна в межах відкритого лекторію
Безкоштовних курсів української мови, який відбувся у Черні-
гівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

41 . Гузь Н. День посмішок і тепла / Неля Гузь // Ніжинський
вісник. – 2022. – 9 черв. – С. 8 : фот.

Про інформаційний бібліогід «Бібліотека йде до вас»
та розважальний мікс «Хай сонцю і квітам всміхаються діти!»,
які провели бібліотекарі б-ф № 3 для дітей Ніжинської МЦБС
до Міжнародного дня захисту дітей.

42. До Дня пам’яті героїв Крут // Світ-інфо. – 2022. – 3 лют. –
С. 3.

У Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського напередодні Дня
пам’яті героїв Крут відбулася лекція співробітника Українського
інституту національної пам’яті Сергія Бутка «Крути – бій
за майбутнє».

43. Доленга. Побачила світ нова книга / Доленга //
Ніжинський вісник. – 2022. – 11 лют. – С. 4 : фот.

У Ніжинській ЦМБ презентували книгу Сергія Коваленка
«Військо Запорозьке 1578–1599 років: перша республіка».

44. «Захід, Схід – одна країна! Це – соборна Україна» // Град
Прилуки. – 2022. – 26 січ. – С. 2.

Інформаційна година до Дня Соборності України у При-
луцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

45. Конкурс «Книга року – 2021» // Світ-інфо. – 2022. –
15 груд. – С. 1 5.

Підбиття підсумків обласного літературного конкурсу
в Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

46. Конференція про жінок у науці // Світ-інфо. – 2022. –
17 лют. – С. 4 : фот.



11

У Чернігівській ОУНБ ім. В. Г. Короленка відбулася
конференція жінок-науковиць «Жінки та дівчата – вчені
Чернігівської області».

47. Пархоменко Т. 28 липня ми вперше відзначили День
Української Державності! / Тетяна Пархоменко // Життя
Семенівщини. – 2022. – 4 серп. – С. 2 : фот.

З нагоди свята біля Семенівської ПБ експонувалася
тематична виставка «Українська державність і духовність крізь
віки».

48. Руденко Н. Загадковий світ Всеволода Нестайка / Ніна
Руденко // Ніжинський вісник. – 2022. – 28 січ. – С. 5 : фот.

Бібліотекарі б-ф № 3 для дітей Ніжинської МЦБС для учнів
2-А класу Ніжинської ЗОШ № 7 провели захід «Дивовижний світ
Всеволода Нестайка».

49. Сергійко В. Нас єднає мова. Як у Мені писали диктант
національної єдності / Віталій Сергійко // Наше слово. – 2022. –
17 листоп. – С. 1 , 5 : фот.

До написання Всеукраїнського радіодиктанту національної
єдності в Менській ПБ доєднались всі охочі.

50. Фотоклуб «Прекрасне поруч» // Світ-інфо. – 2022. –
14 лип. – С. 1 5.

Про екскурсію, в яку вирушили відвідувачі фотоклубу, який
багато років діє на базі Чернігівської ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

51 . Череп С. У громадах зустрілися із сучасними
українськими письменниками / Світлана Череп // Труд. слава. –
2022. – 30 черв. – С. 4.

В Ічнянській ПБ та Парафіївському БК відбулися зустрічі
з письменниками, журналістами та авторами культурної та право-
захисної ГО «Український ПЕН».

Див. також 37, 39, 78–92, 94–97, 100–103, 1 20, 1 27



12

МИСТЕЦЬКІ ВИСТАВКИ
52. Калита І. Минулий рік – рік нових досягнень / Іван

Калита // Деснянка. – 2022. – 17 лют. – С. 7 : фот.
У Чернігівській ОУНБ ім. В. Г. Короленка відбулася звітна

фотовиставка обласної організації НСФХУ за 2021 рік.
53. Нагорна Р. Нескорена Україна / Р. Нагорна //

Срібнянщина. – 2022. – 15 груд. – С. 1 .
Артвиставка плакатів «Нескорена Україна» в читальній залі

Срібнянської ЦБ.
54. Помаз В. Виставка «Trium Annorum» / Валерій Помаз //

Світ-інфо. – 2022. – 17 лют. – С. 4 : фот.
Виставка відомого чернігівського графіка і живописця, члена

НСХУ Євгена Шаповалова у Мистецькому центрі Чернігівсь-
кої ОБЮ.

55. Пучинець М. Війна очима дітей / Марія Пучинець //
Чернігівщина: новини та оголошення. – 2022. – 24 листоп. – С. 2 :
фот.

У День Гідності та Свободи в Чернігівській ОУНБ
ім. В. Г. Короленка відкрилася фотовиставка під назвою «Війна
в очах дітей».

56. У Сосниці відкрилась виставка політичних та анти-
воєнних карикатур // Вісті Сосниччини. – 2022 – 14 лип. – С. 2 :
фот.

Виставка «Ассоль вже не та…» у Сосницькій ПБ.
57. Фотоконкурс «Життя як книга» // Світ-інфо. – 2022. –

17 листоп. – С. 14.
Про підбиття підсумків щорічного фотоконкурсу «Життя

як книга», який відбувся у Чернігівській ОУНБ ім. В. Г. Коро-
ленка.

58. Хто скучив за багатосніжною зимою гайда в бібліотеку
Забашти // Прилуччина. – 2022. – 6 січ. – С. 8 : фот.

Про відкриття тематичної виставки «У Прилуках зимно»
в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.



1 3

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ДЕНЬ БІБЛІОТЕК
59. Кузнєцова Д. Відзначили бібліотекарів Ніжина / Дарина

Кузнєцова // Ніжинський вісник. – 2022. – 1 3 жовт. – С. 3 : фот.
Про нагородження бібліотечних працівників Ніжинської

ЦМБ напередодні Всеукраїнського дня бібліотек.
60. Слепцова Ю. «Бібліотека@ – територія єдності» / Юлія

Слепцова // Промінь. – 2022. – 29 верес. – С. 4 : фот.
Про колектив та роботу Сновської ПБ до Всеукраїнського дня

бібліотек.

СЛОВО ПРО КОЛЕГУ
61 . Дубровський П. Любов до царства книг – від матері до

доньки / Павло Дубровський // Новини Городнянщини. – 2022. –
29 верес. – С. 4 : фот.

Про Наталію Магулу – бібліотекарку Конотопської с/б-ф
Городнянської ЦБС.

62. Кириленко С. Книжковий дім відкритий всім / Світлана
Кириленко // Голос Присеймів’я. – 2022. – 29 верес. – С. 1 .

Про завідувачку Курінської с/б-ф Бахмацької ПБ Ганну
Діденко.

63. Ніконова Р. Від екології душі – до екології планети… /
Раїса Ніконова // Порадник. – 2022. – 21 січ. – С. 1 : фот.

Про бібліографа Бахмацької ПБ Яну Гросман.
64. Щиро вітаємо бібліотекарку Олену Куннову! / розповідь

Олени Куннової підгот. Сергій Квітницький // Чернігівщина:
новини і оголошення. – 2022. – 6 жовт. – С. 3.

Про головного бібліографа Чернігівської ЦМБ ім. М. Коцю-
бинського.

Див. також 86, 1 30



14

БІБЛІОТЕЧНІ ФОНДИ: ПОШУКИ, ПРОБЛЕМИ,
АКТУАЛІЗАЦІЯ, ПОПОВНЕННЯ, ПЕРСПЕКТИВИ.

БЛАГОДІЙНИЦТВО В ДІЇ
65. Бутко С. Інститут національної пам’яті передав

у бібліотеки нові книги / Сергій Бутко // Світ-інфо. – 2022. –
3 листоп. – С. 2 ; Струна. – 2022. – 11 листоп. – С. 1 .

До фондів Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Короленка
та Чернігівської МЦБС книги Євгена Сверстюка «Іван Котля-
ревський сміється» та Мустафи Джемілєва «Від Узбекистану
до України: хроніки боротьби за права людини».

66. Дерусифікація книжкового фонду // Град Прилуки. –
2022. – 20 лип. – С. 2.

Прилуцька МЦБ ім. Л. Забашти почала вилучати з фондів
літературу російських авторів, які підтримали військову агресію
проти України.

67. Євтушенко І. Книги російською переселились… у книго-
сховище: геть ворожу мову / Ірина Євтушенко ; спілкувалась
Людмила Ковальчук // Нові горизонти. – 2022. – 21 лип. – С. 3.

Інтерв’ю з директоркою Коропської ПБ Іриною Євтушенко,
яка розповіла про стан фонду бібліотеки сьогодні та долю
російськомовних видань.

68. Івано-Франківськ подарував книги Чернігівщині //
Світ-інфо. – 2022. – 9 черв. – С. 16.

Чернігівська ОУНБ ім. В. Г. Короленка отримала близько
2000 примірників українськомовних книг, які зібрала громада
Івано-Франківська.

69. «Нескорена Чернігівщина» вже в бібліотеках //
Світ-інфо. – 2022. – 15 груд. – С. 1 5.

Чернігівська ОУНБ ім. В. Г. Короленка та Чернігівська МЦБС
отримали примірники книги «Нескорена Чернігівщина: реальні
історії війни».

70. Онищенко А. Чудова новина – книжкові смаколики
в Срібнянській дитячій бібліотеці / Алла Онищенко //
Срібнянщина. – 2022. – 10 листоп. – С. 2 : фот.



1 5

Про поповнення фонду дитячої бібліотеки Срібнянської ТГ
від УІК за програмою поповнення бібліотечних фондів.

71 . Подаруй бібліотеці книгу // Світ-інфо. – 2022. –
22 верес. – С. 16.

Акція у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти «Українську книгу
купи – книгозбірню збагати».

72. Проценко О. Оновлення бібліотечних фондів / Оксана
Проценко // Град Прилуки. – 2022. – 16 лют. – С. 2 : фот.

Поповнення бібліотечного фонду Прилуцької міської
бібліотеки для дітей ім. Павла Білецького-Носенка від УІК
за програмою поповнення бібліотечних фондів.

73. Скляренко Н. Новинки, що порадують книголюбів /
Наталія Скляренко // Сіверський край. – 2022. – 27 січ. – С. 2 :
фот.

Про поповнення бібліотечних фондів Новгород-Сіверської
міської бібліотеки за програмою УІК «Книжкові проєкти до 30-ї
річниці Незалежності України».

74. Томаш С. Геть ворожу мову! Як бібліотеки
Городнянщини позбавлятимуться російської літератури /
Світлана Томаш // Новини Городнянщини. – 2022. – 7 лип. – С. 9 :
фот.

Про роботу з актуалізації бібліотечного фонду бібліотек
Городнянської ТГ розповідає директорка Городнянської ЦБС
Ганна Щербакова.

75. Череп С. Дерусифікація: в Ічнянській публічній
бібліотеці прибирають із полиць книги / Світлана Череп // Труд.
слава. – 2022. – 11 серп. – С. 2.

Про роботу з актуалізації бібліотечного фонду бібліотек
Ічнянської ТГ розповідає директорка Ічнянської ПБ Тетяна
Кутова.

Див. також 43, 76, 84–87, 90, 1 30



16

ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ БІБЛІОТЕКИ І ЧИТАННЯ
76. Іванько Г. Мантрами неба, оберегом любови / Ганна

Іванько // Голос Присеймів’я. – 2022. – 12 лют. – С. 4 : фот.
Про творчість письменниці Ольги Батьковської та нову збірку

її поезій «Для замовляння крови» розповідає директорка
Бахмацької ПБ Ганна Іванько.

77. Куннова О. «Ти – сонечко, що світить навкруги» / Олена
Куннова // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2022. – 1 груд. –
С. 7.

Про нову пісню «Донечка» на слова Сергія Дзюби та музику
Петра Лойтри розповідає головний бібліограф Чернігівської ЦМБ
ім. М. Коцюбинського.

З НАРОДНИХ ДЖЕРЕЛ
78. Різдвяно-новорічний вертеп бібліотеки // Світ-інфо. –

2022. – 20 січ. – С. 3.
Центр поліської автентики, що діє при Чернігівській ЦМБ

ім. М. Коцюбинського, до свята Маланки підготував
театралізоване дійство.

79. Товстоног В. Колядки співали і діти, і батюшка / Вікторія
Товстоног // Вісник Ч. – 2022. – 1 3 січ. – С. 4 : фот.

Про спів колядок учасниками народознавчого клубу
«Калина» структурного підрозділу с. Дорогинка Ічнянської ПБ.

80. Центр поліської автентики // Світ-інфо. – 2022. –
17 лют. – С. 3.

Про роботу Центру поліської автентики, який діє при
Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського у форматі
етнографічного музею.



17

ТВОРЧІСТЬ ПИСЬМЕННИКІВ ТА МИТЦІВ-ЗЕМЛЯКІВ
81 . Даценко М. [Срібнянщина може пишатися…] /

М. Даценко // Срібнянщина. – 2022. – 6 січ. – С. 3 : фот.
У бібліотеці для дітей Срібнянської ТГ відбувся захід,

присвячений творчості дитячого письменника Віктора Кави
(уродженця с. Поділ Срібнянського р-ну).

82. Дубровський П. Городнянщина виграває талантами /
Павло Дубровський // Новини Городнянщини. – 2022. – 22 груд. –
С. 5 : фот.

Про творчу зустріч у Городнянській ЦБ з художником-
самородком з с. Перепис Андрієм Дубиною.

83. Зустріч у бібліотеці Прилук // Світ-інфо. – 2022. –
22 верес. – С. 16 : фот.

Зустріч із засновником і редактором газети «Світ-інфо»
Петром Антоненком у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

84. Картини, написані за кордоном, але пройняті
українським духом // Світ-інфо. – 2022. – 3 лют. – С. 3.

Про презентацію альбому-каталогу «Олександр Савченко-
Більський. Чернігівський слід на паризькому Монпарнасі»
в Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

85. Книга «Спортивне сузір’я Чернігівщини» // Світ-інфо. –
2022. – 12 трав. – С. 16.

Презентація 6-го випуску цієї книги відбулась у Чернігівській
ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

86. Компанець О. Цілющі крапельки живиці / Олена
Компанець // Промінь. – 2022. – 22 груд. – С. 3.

Однойменну збірку поезій у Сновській ПБ презентувала
талановита землячка, завідувачка Наумівської бібліотеки
Корюківської ПБ Ольга Лантух.

87. Представлення мальопису з української історії //
Світ-інфо. – 2022. – 20 січ. – С. 3.

Презентація першого мальопису від Українського інституту
національної пам’яті «Оборона Замостя. Легенда про Лопату»
у Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.



18

88. Прилуки: літературне свято в бібліотеці // Світ-інфо. –
2022. – 1 груд. – С. 16.

Про зустріч майстрів пера Прилуччини під назвою «Під
поетичним небом осені», яка відбулась у Прилуцькій МЦБ
ім. Л. Забашти.

89. Прилуцькі поетичні читання // Струна. – 2022. –
11 листоп. – С. 14 ; Світ-інфо. – 2022. – 3 листоп. – С. 1 5 : фот.

Про соціокультурний захід «Прилуцькі поетичні читання»,
який відбувся в Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

90. У Прилуцькій бібліотеці представили книгу Олександра
Забарного // Струна. – 2022. – 11 верес. – С. 2 : фот.

Презентували книгу О. Забарного «Багряні терикони»
у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.

Див. також 52, 54, 1 20, 1 31

ЛІТЕРАТУРНІ ПРЕМІЇ
91 . Квіт папороті – 2021 // Град Прилуки. – 2022. – 22 черв. –

С. 2.
Нагородження переможців літературно-мистецької премії

ім. Л. Забашти «Квіт папороті – 2021» відбулось у Прилуцькій
МЦБ ім. Л. Забашти.

92. Премія імені Любові Забашти // Струна. – 2022. –
11 лип. – С. 2 : фот. ; Світ-інфо. – 2022. – 23 черв. – С. 1 5 : фот.

Нагородження переможців літературно-мистецької премії
ім. Л. Забашти «Квіт папороті – 2021» відбулось у Прилуцькій
МЦБ ім. Л. Забашти.

ДО ЮВІЛЕЙНИХ ДАТ
93. Антоненко П. Марія Фішер-Слиж: з Україною в серці :

1 3 вересня – 100 років з дня народження Марії Фішер-Слиж,
активної діячки закордонного українства / Петро Антоненко //
Світ-інфо. – 2022. – 8 верес. – С. 8 : фот. ; Струна. – 2022. –
11 верес. – С. 8 : фот.



19

У Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського завдяки Марії
Фішер-Слиж 24 вересня 1999 року було відкрито Канадсько-
Український бібліотечний центр.

94. Бібліотеці – 140 років // Прилуччина. – 2022. – 6 жовт.
(spetsvypusk). – С. 1 .

Про зустріч з читачами «Бібліотека скликає друзів»
до 140-річного ювілею Прилуцької МЦБ ім. Л. Забашти.

95. Власко Л. «Первоцвітам» – двадцять років / Людмила
Власко // Нові горизонти. – 2022. – 11 серп. – С. 3.

Про святкування ювілею творчого клубу «Первоцвіти
Коропщини», який діє на базі Коропської ПБ.

96. Геращенко С. Носій духовного коду українського наро-
ду / С. Геращенко // Срібнянщина. – 2022. – 8 груд. – С. 2 : фот.

Про заходи до 300-річчя від дня народження Григорія Савича
Сковороди в ЦБ та бібліотеках-філіях Срібнянської громади.

97. Дубровський П. Сорок творчих років з піснею в душі /
Павло Дубровський // Новини Городнянщини. – 2022. – 29 груд. –
С. 8 : фот.

Про святкування 40-річного ювілею талановитого вокального
ансамблю «Ветеран» у Городнянській ЦБ.

98. Котельницький Н. Подвижництво Людмили Студьоно-
вої / Назар Котельницькій // Світ-інфо. – 2022. – 1 груд. – С. 14.

Про історію знайомства автора статті з Людмилою
Студьоновою, працівницею Чернігівської ОУНБ ім. В. Г. Коро-
ленка, яка у 2022 році відзначила свій знаковий ювілей.

99. Матвієнко Н. Бібліотека йде в ногу з часом / Наталія
Матвієнко // Вісті Сосниччини. – 2022. – 8 груд. – С. 3 : фот.

Про історію та сьогодення Сосницької ПБ з нагоди її
1 50-річного ювілею.

100. Пам’яті Миколи Ткача // Світ-інфо. – 2022. – 20 січ. –
С. 3.

У Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського відбувся вечір
з нагоди 80-річчя від дня народження відомого поета, етнолога,
народознавця, мовознавця та історика Миколи Ткача (уродженця
с. Сахнівка, що на Менщині).



20

101 . Півроку ювілею газети // Світ-інфо. – 2022. – 11 серп. –
С. 3 : фот.

Спогади про святкування 10-річного ювілею газети «Світ-
інфо» у Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського.

1 02. Свято газети «Світ-інфо» в бібліотеці // Світ-інфо. –
2022. – 17 лют. – С. 3.

У Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського відсвяткували
10-річний ювілей газети.

РОБОТА З ДІТЬМИ ТА МОЛОДДЮ
103. Економічна ігротека для молоді // Град Прилуки. –

2022. – 22 черв. – С. 2.
Про ігрові сесії для молоді в межах проєкту соціальної дії

у Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.
104. Канавець О. Економічна ігротека / Олена Канавець //

Град Прилуки. – 2022. – 3 серп. – С. 2.
Про проєкт соціальної дії для молоді у Прилуцькій МЦБ

ім. Л. Забашти.
105. Сітковська Т. Молодіжний простір при бібліотеці /

Тетяна Сітковська // Вісті Сосниччини. – 2022. – 1 січ. – С. 3 :
фот.

Про створення молодіжного простору в Сосницькій ПБ.
106. Томаш С. Молодіжна рада. Що це таке і який вплив

вона має на прийняття важливих рішень місцевим
самоврядуванням / Світлана Томаш // Новини Городнянщини. –
2022. – 27 січ. – С. 2 : фот.

Про роль та розвиток молодіжної ради у Городнянській
громаді; створення молодіжного простору на базі Городнянсь-
кої ЦБ.

Див. також 7, 17, 41 , 48, 79, 81 , 1 08



21

КРАЄЗНАВЧА РОБОТА
107. Бутко С. Видання про Захисників України / Сергій

Бутко, Сергій Горобець // Світ-інфо. – 2022. – 20 жовт. – С. 14.
Про рекомендаційний бібліографічний покажчик до Дня

захисників України «З повагою і шаною…: чернігівці –
захисники територіальної цілісності України», виданий
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

1 08. Казакова Л. Нові форми краєзнавчої роботи в умовах
карантинних обмежень у діяльності Чернігівської обласної
бібліотеки для дітей / Лариса Казакова // Бібліотечний форум:
історія, теорія і практика. – 2022. – № 3. – С. 23–24.

Про нові форми краєзнавчої роботи Чернігівської ОБД
в умовах карантинних обмежень та розробку нових проєктів
для задоволення потреб читачів в умовах війни.

109. Календар березня // Світ-інфо. – 2022. – 12 трав. – С. 14.
Про березневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

110. Календар вересня // Світ-інфо. – 2022. – 24 серп. – С. 12.
Про вересневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

111 . Календар грудня // Світ-інфо. – 2022. – 1 груд. – С. 14.
Про грудневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

112. Календар жовтня // Світ-інфо. – 2022. – 22 верес. –
С. 12.

Про жовтневу частину щорічного календаря «Знаменні
і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

11 3. Календар листопада // Світ-інфо. – 2022. – 3 листоп. –
С. 16 ; Струна. – 2022. – 11 листоп. – С. 6.



22

Про знаменні та пам’ятні дати листопада 2022 року,
представлені у щорічному календарі Чернігівської ОУНБ
ім. В. Г. Короленка «Знаменні і пам’ятні дати Чернігівської
області».

114. Календар лютого // Світ-інфо. – 2022. – 3 лют. – С. 14.
Про лютневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

11 5. Календар області // Світ-інфо. – 2022. – 12 трав. – С. 1 5.
Про календар Чернігівщини на квітень – травень. Інформація

підготовлена на підставі щорічного календаря «Знаменні
і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

116. Календар серпня // Світ-інфо. – 2022. – 28 серп. – С. 12.
Про серпневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

117. Календар Сіверського краю // Струна. – 2022. –
11 верес. – С. 2.

Про видання Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка
щорічного календаря «Знаменні і пам’ятні дати Чернігівської
області на 2022 рік». Представлені знаменні та пам’ятні дати
на вересень – жовтень.

11 8. Календар січня // Світ-інфо. – 2022. – 6 січ. – С. 14.
Про січневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

119. Календар червня // Світ-інфо. – 2022. – 26 трав. – С. 12.
Про червневу частину щорічного календаря «Знаменні

і пам’ятні дати Чернігівської області на 2022 рік», виданого
Чернігівською ОУНБ ім. В. Г. Короленка.

1 20. Компанець О. Тепер про Кучинівку написана книжечка /
Олена Компанець // Промінь. – 2022. – 27 жовт. – С. 2 : фот.



23

Про презентацію видання Сновської ПБ «Кучинівка: час
і люди».

121 . Томаш С. У Дібрівному подарували нове життя
цілющій криниці / Світлана Томаш // Новини Городнянщини
(спецпроєкт). – 2022. – 18 серп. – С. 9 : фот.

Ініціаторка відновлення криниці та прилеглої до неї зони –
бібліотекарка Дібрівнинської с/б-ф Городнянської ЦБС Валенти-
на Чорна.

ПРОЄКТИ. ПРОГРАМИ. ІННОВАЦІЇ
122. Безкоштовні курси української мови // Світ-інфо. –

2022. – 6 січ. – С. 3 ; Струна. – 2022. – 11 січ. – С. 2.
Про реалізацію волонтерського проєкту «Безкоштовні курси

української мови», який діє на базі Чернігівської ЦМБ
ім. М. Коцюбинського.

1 23. Безкоштовні курси української мови – Чернігову //
Світ-інфо. – 2022. – 23 черв. – С. 1 5 ; Струна. – 2022. – 11 лип. –
С. 2 : фот.

Про гуманітарну допомогу пошкодженій внаслідок
російських бомбардувань Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцю-
бинського та долю волонтерського проєкту «Безкоштовні курси
української мови», який кілька років реалізувався на базі
книгозбірні.

1 24. В Куликівці відкрито коворкінг при бібліотеці //
Світ-інфо. – 2022. – 20 січ. – С. 3.

Про відкриття коворкінгу – відкритого простору для
спілкування в Куликівської ПБ в межах проєкту «Бібліотечний
коворкінг-центр» конкурсу проєктів територіальних громад
«Громада, дружня до бізнесу», який Куликівська селищна рада
реалізує в партнерстві з програмою «U-LEAD з Європою».

125. Відкрили коворкінг // Світ-інфо. – 2022. – 6 січ. – С. 3.
Про відкриття у Чернігівській ЦМБ ім. М. Коцюбинського

коворкінгу, який може стати сучасним осередком для культурних
зустрічей і місцем, де можна почитати літературу в комфортних
умовах.



24

126. Завершились навчання в коворкінг-центрі // Поліська
правда. – 2022. – 24 лют. – С. 3 : фот.

Про завершення навчального циклу в межах проєкту
«Бібліотечний коворкінг-центр» конкурсу проєктів територіаль-
них громад «Громада, дружня до бізнесу», який Куликівська
селищна рада реалізує в партнерстві з програмою «U-LEAD
з Європою» на базі Куликівської ПБ.

127. У Прилуцькій міській бібліотеці – безкоштовні курси
української мови // Світ-інфо. – 2022. – 12 трав. – С. 16.

У Прилуцькій МЦБ ім. Л. Забашти.
Див. також 7, 40, 80, 1 03–106, 1 21

ТВОРЧІСТЬ І ЗАХОПЛЕННЯ
БІБЛІОТЕЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ

128. Куннова О. «Всесвітні Посли культури та літератури» /
Олена Куннова // Чернігівщина: новини і оголошення. – 2022. –
24 лют. – С. 8.

Стаття головного бібліографа Чернігівської ЦМБ
ім. М. Коцюбинського про відзначення письменників Сергія
та Тетяни Дзюб міжнародними нагородами.

129. Куннова О. Микола Вербицький / Олена Куннова //
Струна. – 2022. – 11 трав. – С. 6.

Стаття головного бібліографа Чернігівської ЦМБ
ім. М. Коцюбинського про відомого письменника, громадського
діяча та педагога.

1 30. Наливайко Н. На Прилуччині презентували творчість
Наталії Черненко / Ніна Наливайко // Труд. слава. – 2022. –
8 груд. – С. 4.

Про презентацію поетичних збірок «Абрикосові дощі»
та «Крапелька небесної води» бібліотекарки структурного
підрозділу с. Сезьки Ічнянської ПБ Наталії Черненко.

1 31 . Помаз В. Виставка «4/22» / Валерій Помаз //
Світ-інфо. – 2022. – 20 січ. – С. 1 5 : фот.



25

У мистецькій галереї Art Spacе. Серед художників,
які представили свої роботи, – кандидат історичних наук,
мистецтвознавець, молодий і талановитий художник, керівник
Мистецького центру Чернігівської ОБЮ Святослав Подлевський.

1 32. Прочай Н. Графиня, жінка емансипе і патріотка
України / Надія Прочай // Труд. слава. – 2022. – 3 лют. – С. 4 :
фот.

Стаття методистки Ічнянської ПБ до 190-річчя від дня
народження української громадської діячки і меценатки
Єлизавети Іванівни Скоропадської-Милорадович.

1 33. Черненко Н. Перша жінка – від Бога / Наталія Чернен-
ко // Труд. слава. – 2022. – 17 листоп. – С. 4.

Історія життя одного подружжя. Автор – бібліотекарка
структурного підрозділу с. Сезьки Ічнянської ПБ Наталія
Черненко.

Див. також 86



26

А, Б, В, Г, Д, Є
Аведікян Серж (40)
Аліференко Інна (24)
Антоненко Петро 1 , 1 0, (83), 93
Батьковська Ольга (76)
Бутко Сергій (42), 65, 1 07
Вербицький Микола (129)
Власко Людмила 95
Геращенко С. 96
Горобець Сергій 107
Гросман Яна (63)
Гузь Неля 41
Даценко М. 81
Джемілєв Мустафа (65)
Дзюба Сергій (77), (1 28)
Дзюба Тетяна (128)
Діденко Ганна (62)
Доленга 43
Дроздова Катерина 15
Дубина Андрій (82)
Дубовик Лілія 4
Дубровський Павло 5, 29, 61 ,
82, 97
Євтушенко Ірина 67

З, І, К, Л, М
Забарний Олександр (90)
Зіневич Людмила 6
Іваненко Марина 30
Іванько Ганна 76
Кава Віктор (81 )
Казакова Лариса 17, 1 08

Калита Іван 52
Канавець Олена 104
Кара-Васильєва Тетяна 18
Квітницький Сергій 64
Кириленко Світлана 31 , 62
Коваленко Сергій (43)
Ковальчук Людмила 67
Компанець Олена 86, 1 20
Котельницький Назар 98
Кузнєцова Дарина 59
Куннова Олена 64, 77, 1 28, 1 29
Кутова Тетяна (75)
Лантух Ольга (86)
Лойтра Петро (77)
Магула Наталія (61 )
Мазило Тетяна 19
Матвієнко Наталія 99

Н, О, П, Р, С
Нагорна Р. 53
Наливайко Ніна 36, 1 30
Нестайко Всеволод (48)
Ніконова Раїса 63
Онищенко Алла 70
Пархоменко Тетяна 47
Подлевський Святослав (1 31 )
Помаз Валерій 54, 1 31
Проценко Оксана 72
Прочай Надія 1 32
Пучинець Марія 55
Руденко Ніна 48
Савченко-Більський Олександр
(84)

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК



27

Сверстюк Євген (65)
Сергійко Віталій 7, 37, 49
Сидорова Вікторія 23, 24
Сітковська Тетяна 105
Скляренко Наталія 73
Сковорода Григорій (96)
Скоропадська-Милорадович
Єлизавета (1 32)
Слепцова Юлія 60
Соколюк Людмила 18
Студьонова Людмила (98)

Т, Ф, Ч, Ш, Щ
Ташлик Олена 17
Ткач Микола (100)
Товстоног Вікторія 79
Томаш Світлана 8, 39, 74, 1 06,
1 21
Фетісова Олена (40)
Фішер-Слиж Марія (93)
Череп Світлана 51 , 75
Черненко Наталія (1 30), 1 33
Чорна Валентина (121 )
Шаповалов Євген (54)
Штурмак Катерина (31 )
Щербакова Ганна (74)



28

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ БІБЛІОТЕК ТА ЦБС

ОБЛАСНІ БІБЛІОТЕКИ
Чернігівська ОУНБ ім. В. Г. Короленка 4, 10, 11 , 1 4, 1 5, 1 8, 21 , 23,
24, 26, 32, 34, 46, 52, 55, 57, 65, 68, 69, 85, 98, 1 07, 1 09–119
Чернігівська ОБД 17, 108
Чернігівська ОБЮ 10, 1 3, 1 4, 1 6, 1 8, 20–23, 25, 54, 1 31

БІБЛІОТЕКИ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД
Бахмацька ПБ 31 , 35, 62, 63, 76
Варвинська ПБ 38
Городнянська ЦБС 5, 8, 29, 39, 61 , 74, 82, 97, 1 06, 1 21
Ічнянська ПБ 36, 51 , 75, 79, 1 30, 1 32, 1 33
Коропська ПБ 67, 95
Корюківська ПБ 86
Куликівська ПБ 30, 124, 1 26
Менська ПБ 7, 37, 49
Ніжинська МЦБС 41 , 43, 48, 59
Новгород-Сіверська МБ 73
Прилуцька МЦБС 27, 28, 33, 44, 58, 66, 71 , 72, 83, 88–92, 94, 1 03,
1 04, 1 27
Семенівська ПБ 9, 47
Сновська ПБ 60, 86, 1 20
Сосницька ПБ 56, 99, 1 05
Срібнянська ЦБС 19, 53, 70, 81 , 96
Чернігівська МЦБС 1–3, 6, 1 0, 1 2, 1 4, 1 8, 21–23, 25, 40, 42, 45, 50,
64, 65, 69, 77, 78, 80, 84, 87, 93, 1 00–102, 1 22, 1 23, 1 25, 1 28, 1 29



29

СПИСОК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, МАТЕРІАЛИ З ЯКИХ
ВКЛЮЧЕНО ДО ПОКАЖЧИКА

ОБЛАСНІ ГАЗЕТИ
Гарт
Деснянка
Світ-інфо
Струна
Чернігівщина: новини і оголошення

РАЙОННІ ТА МІСЬКІ ГАЗЕТИ
Вісник Ч (м. Чернігів)
Вісті Сосниччини
Голос Присеймів’я (м. Бахмач)
Град Прилуки (м. Прилуки)
Життя Семенівщини
Наше слово (м. Мена)
Ніжинський вісник
Новини Городнянщини
Нові горизонти (смт Короп)
Поліська правда (смт Куликівка)
Порадник (м. Бахмач)
Прилуччина
Промінь (м. Сновськ)
Сіверський край (м. Новгород-Сіверський)
Слово Варвинщини
Срібнянщина
Трудова слава (м. Ічня)
Чернігівські новини: сім днів

ЧАСОПИСИ
Бібліотека у форматі Дº
Бібліотечний форум: історія, теорія і практика
Літературний Чернігів



30

Народна творчість та етнологія
СПИСОК ПРИЙНЯТИХ СКОРОЧЕНЬ

БК – будинок культури
ГО – громадська організація
б-ф – бібліотека-філія
ЗСУ – Збройні Сили України
МЦБ ім. Л. Забашти – міська центральна бібліотека ім. Любові
Забашти
МЦБС – міська централізована бібліотечна система
НСФХУ – Національна спілка фотохудожників України
НСХУ – Національна спілка художників України
ОБД – обласна бібліотека для дітей
ОБЮ – обласна бібліотека для юнацтва
ОУНБ ім. В. Г. Короленка – обласна універсальна наукова
бібліотека ім. В. Г. Короленка
ПБ – публічна бібліотека
с/б-ф – сільська бібліотека-філія
ТГ – територіальна громада
УІК – Український інститут книги
ЦБ – центральна бібліотека
ЦБС – централізована бібліотечна система
ЦМБ – центральна міська бібліотека



31

ЗМІСТ
ПЕРЕДМОВА... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ БІБЛІОТЕК.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК В УМОВАХ ВІЙНИ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Волонтерська діяльність бібліотек на допомогу ЗСУ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
СОЦІОКУЛЬТУРНА ДІЯЛЬНІСТЬ БІБЛІОТЕК.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 0
Мистецькі виставки.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 2
ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ДЕНЬ БІБЛІОТЕК.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 3
СЛОВО ПРО КОЛЕГУ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 3
БІБЛІОТЕЧНІ ФОНДИ: ПОШУКИ, ПРОБЛЕМИ,
АКТУАЛІЗАЦІЯ, ПОПОВНЕННЯ, ПЕРСПЕКТИВИ.
БЛАГОДІЙНИЦТВО В ДІЇ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 4
ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ БІБЛІОТЕКИ І ЧИТАННЯ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 6
З народних джерел.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 6
Творчість письменників та митців-земляків. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 7
Літературні премії. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 8
До ювілейних дат.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 8
РОБОТА З ДІТЬМИ ТА МОЛОДДЮ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
КРАЄЗНАВЧА РОБОТА... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
ПРОЄКТИ. ПРОГРАМИ. ІННОВАЦІЇ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
ТВОРЧІСТЬ І ЗАХОПЛЕННЯ БІБЛІОТЕЧНИХ
ПРАЦІВНИКІВ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ БІБЛІОТЕК ТА ЦБС.. . . . . . . . .28
СПИСОК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, МАТЕРІАЛИ З ЯКИХ
ВКЛЮЧЕНО ДО ПОКАЖЧИКА... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29
СПИСОК ПРИЙНЯТИХ СКОРОЧЕНЬ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30



Науково-популярне видання

БІБЛІОТЕКИ ЧЕРНІГІВЩИНИ
НА СТОРІНКАХ ПРЕСИ

Бібліографічний покажчик
публікацій за 2022 рік

Вип. 26

Укладач Латамарчук Марина Олександрівна

Відповідальна за випуск

Комп’ютерний набір

Комп’ютерне верстання

І. М. Аліференко

М. О. Латамарчук

О. Ф. Шурубенко

Ризограф ОУНБ імені Софії та Олександра Русових
Тираж 30 пр.

Видавець і виготовлювач
КЗ «Чернігівська обласна універсальна наукова бібліотека

імені Софії та Олександра Русових»
проспект Миру, 41 , м. Чернігів, 1 4000

e-mail: korolenkolib@ukr.net



Адреса бібліотеки:
14000 

м. Чернігів, 
просп. Миру, 41

Контакти:
тел. / факс: (0462) 77-45-63 
E-mail: korolenkolib@ukr.net 
Адреса сайта: libkor.com.ua

mailto:korolenkolib@ukr.net

	Бібліотеки Чернігівщини на сторінках преси за 2022 рік. 26 випуск
	Передмова
	Загальні питання діяльності бібліотек
	Діяльність бібліотек в умовах війни
	Волонтерська діяльність бібліотек на допомогу ЗСУ
	Соціокультурна діяльність бібліотек
	Мистецькі виставки
	Всеукраїнський день бібліотек
	Слово про колегу
	Бібліотечні фонди: пошуки, проблеми, актуалізація, поповнення, перспективи. Благодійництво в дії
	Популяризація бібліотеки і читання
	З народних джерел
	Творчість письменників та митців-земляків
	Літературні премії
	До ювілейних дат
	Робота з дітьми та молоддю
	Краєзнавча робота
	Проєкти. Програми. Інновації
	Творчість і захоплення бібліотечних працівників
	Іменний покажчик
	Алфавітний покажчик назв бібліотек та ЦБС
	Список періодичних видань, матеріали з яких включено до покажчика
	Список прийнятих скорочень
	Зміст




